ỦY BAN BẦU CỬ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:           /UBBC-SNV

V/v nộp hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu HĐND

thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày 24/6/2025;

Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia

hướng dẫn về hồ sơ ứng cử và thời hạn nộp hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Ủy ban bầu cử thành phố đã ban

hành các Thông báo: số 04/TB-UBBC ngày 12/12/2025 về việc nộp hồ sơ ứng cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2026

- 2031, trong đó hướng dẫn thời gian, địa điểm nộp hồ sơ như sau:

- Thời gian nộp hồ sơ: trong giờ hành chính các ngày trong tuần, bắt đầu bắt

đầu từ ngày 15 tháng 12 năm 2025 và kết thúc vào ngày 01 tháng 02 năm 2026.

- Địa điễm nộp hồ sơ: Trụ sở Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ủy ban bầu cử

thành phố), Tầng 1, Tòa J, Trung tâm Chính trị - Hành chính thành phố, phường Thủy

Nguyên, thành phố Hải Phòng.

Để đảm bảo tiến độ tiếp nhận và bàn giao hồ sơ người ứng cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI, đại biểu HĐND thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo quy định, Ủy

ban bầu cử thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân bổ người

được giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND thành phố nhiệm

kỳ 2026 - 2031 khẩn trương triển khai quy trình giới thiệu; các ứng viên đã hoàn

thành quy trình giới thiệu để nghị khần trương hoàn thiện, nộp hồ sơ đúng thời gian

quy định (chậm nhất là 17 giờ ngày 01/02/2026). Sau 17 giờ ngày 01/02/2026, Ủy

ban bầu cử thành phố không tiếp nhận hồ sơ nộp của các ứng viên.

2

Ủy ban bầu cử thảnh phố có ý kiến để các cơ quan, đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBBC TP (để b/c);

- Như trên;

- UBMTTQTP;

- TT Đảng ủy các xã, phường, đặc khu;

- TT HĐND, UBBC các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ quan, đơn vị được phân bổ đại biểu

giới thiệu ứng cử;

- Sở Nội vụ;

- Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ

- Lưu: UBBC TP.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ THÀNH PHỐ

THƯ KÝ

Đỗ Huy Chính

		2026-01-19T20:31:49+0700
	Việt Nam
	Đỗ Huy Chính <dohuychinh69@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-19T22:27:13+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-19T22:27:14+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-19T22:27:14+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-19T22:28:02+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!